Протокол о результатах оценки и подведении итогов закупки
№ 17.02.01.01-16-557	«___» мая 2023 г.

Заказчик: Акционерное общество «Башкирская содовая компания».
Организатор закупки: Акционерное Общество «Башкирская Содовая Компания».
Способ и форма закупки: Конкурентный отбор в электронной форме (с использованием функционала ЭП).
Предмет закупки: Выполнение работ по ТО - водолазные работы в цехах №49, №67, №13
Номер лота: 919.
НМЦ лота: 10 988 552,80 руб., с учетом НДС.
Извещение опубликовано в Единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru 11.05.2023 г. под № 	32312370764.

Вопросы, выносимые на рассмотрение закупочной комиссии:

[bookmark: _Hlk71799609]Вопрос № 1: О рассмотрении заявок.
Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 14945

Отметили:
1. До момента окончания срока подачи заявок были поданы 1 (одна) заявка от следующего участника:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. с НДС
	Примечания

	1.
	12.05.2023 10:48:16 MCK+2
	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ИБРАГИМОВ ВЕНЕР РАФИТОВИЧ, 453104, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, СТЕРЛИТАМАК Г., ТУКАЕВА ПЕР., Д. 6, КВ. 1, ИНН 026810694696,
14945
	9 069 770,14
	НДС не облагается

2. Члены закупочной комиссии, специалисты организатора закупки и приглашенные эксперты изучили поступившие заявки участников.

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. с НДС
	Примечания

	1.
	12.05.2023 10:48:16 MCK+2
	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ИБРАГИМОВ ВЕНЕР РАФИТОВИЧ, 453104, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, СТЕРЛИТАМАК Г., ТУКАЕВА ПЕР., Д. 6, КВ. 1, ИНН 026810694696,
14945
	9 069 770,14
	НДС не облагается

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: __, из них проголосовали:
«За» - __ членов закупочной комиссии;
«Против» - __ членов закупочной комиссии;
«Не голосовал» - __ членов закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 1 ___________.

Вопрос №2. О признании заявок несоответствующими требованиям извещения и/ или документации о закупке и отклонении заявки.

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника № 14945

Отметили:

1. Заявка участника № 14945 Индивидуальный предприниматель Ибрагимов Венер Рафитович содержит достаточные для ее отклонения причины, заключающиеся в несоответствии заявки требованиям извещения об осуществлении конкурентной закупки и/или документации о закупке, а именно:
	№ п/п
	Выявленные несоответствия заявки требованиям извещения об осуществлении конкурентной закупки и/или документации о закупке

	1
	В заявке участника отсутствуют документы, подтверждающие  суммарный аналогичный опыт не менее 75% от НМЦ за предшествующие 24 месяца,  что не соответствует пункту 7 Приложения № 1 – Технического задания и пункту 8  разделу 11 Приложения № 4 – Состав заявки Документации о закупке.

2. Предлагается признать заявку участника № 14945 Индивидуальный предприниматель Ибрагимов Венер Рафитович несоответствующей требованиям извещения и/или документации о закупке и отклонить ее от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта в, з) пункту 4.9.6 документации о закупке.

Решили:

1. Признать заявку участника № 14945 Индивидуальный предприниматель Ибрагимов Венер Рафитович несоответствующей требованиям извещения и/или документации о закупке и отклонить ее от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта в, з) пункту 4.9.6 документации о закупке.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: __, из них проголосовали:
«За» - __ членов закупочной комиссии;
«Против» - __ членов закупочной комиссии;
«Не голосовал» - __ членов закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 2 ___________.

Вопрос №3. О признании закупки несостоявшейся.
Отметили:
1. Предлагается признать закупку несостоявшейся на основании подпункта б) пункта 4.16.1 Документации о закупке в связи с тем, что по результатам ее проведения все заявки на участие в закупке отклонены и завершить закупку без заключения договора на основании подпункта а) пункта 4.16.3 Документации о закупки.
Решили:
1. Признать закупку несостоявшейся на основании подпункта б) пункта 4.16.1 Документации о закупке в связи с тем, что по результатам ее проведения все заявки на участие в закупке отклонены и завершить закупку без заключения договора на основании подпункта а) пункта 4.16.3 Документации о закупки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Общее количество членов закупочной комиссии: __, из них проголосовали:
«За» - __ членов закупочной комиссии;
«Против» - __ членов закупочной комиссии;
«Не голосовал» - __ членов закупочной комиссии.
Решение по Вопросу № 3 ___________.

[bookmark: _GoBack]